Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2496/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a canalização em área de água nascente que circunda o campo do Jardim Alfa, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a canalização em área de água nascente que circunda o campo do Jardim Alfa.

Justificativa:

Este vereador foi procurador por munícipes, buscando a resolução da atual situação que se encontra a área, trata-se de uma nascente e, por conta disso, a altura dos matos nos arredores e dentro da mesma, impede a agua minada de ser escoada até percorrer as únicas manilhas existentes, que são afastadas do canal.

Dessa forma, a agua minada empossa, e por tratar de agua limpa, é um grande vetor de proliferação de larvas do mosquito da dengue e de outros animais peçonhentos, o que causa risco aos moradores e usuários daquela localidade.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Julho de 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ][image: ][image: ][image: ]
29b83120-b959-4146-a298-bfe50556035d.png
PROTOCOLO 5082/2014 - 17/07/2014 16:31

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image5.jpeg

image10.jpeg